
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 декабря 2020 года  № 2914 
г. Архангельск 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей 

среды» 

 

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утверждённым постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9 

октября 2019 года № 2108, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

охрана окружающей среды», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 10 

октября 2019 года № 2337. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет – портал «Вестник Приморского района». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  В. А. Рудкина 

 
 

 

 

 

 



 

  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный 

район» 

от 30 декабря 2020 г. № 2914 

 

 
Изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» 

 
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «общий объем финансирования – 824034,1 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 222723,2 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 18527,4 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 492554,0 тыс. рублей; 

иные источники – 90229,5 тыс. рублей, 

внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.». 

2. В разделе II «Характеристика подпрограмм муниципальной программы» 

Паспорта подпрограмм 1, 3, 4 изложить в следующей редакции: 

 

«ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

 

Наименование    

подпрограммы       
«Инфраструктура жизнеобеспечения населения» 

Ответственный   

исполнитель     

подпрограммы 

(Соисполнитель 

программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 

подпрограммы      

- 

Перечень 

ведомственных 

целевых 

программ 

- 

Цели          

подпрограммы      

Повышение устойчивости и надежности функционирования 

инфраструктуры жизнеобеспечения населения 

Задачи          

подпрограммы      

1. Повышение устойчивости работы жилищно-коммунального 

хозяйства. 

2. Создание условий для реализации Программы. 

Целевые         

показатели      

подпрограммы      

1. Количество аварийных ситуаций на объектах коммунальной 

инфраструктуры. 

2. Количество проверенных сметных расчётов в соответствии с 



поступившими заявками. 

Сроки и этапы   

реализации      

подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 

Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

 общий объем финансирования - 473044,2 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета - 2969,3 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 6425,3 тыс. рублей; 

средства районного бюджета - 463649,6 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0 тыс. рублей; 

иные источники - 0 тыс. рублей. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 

 

Наименование    

подпрограммы       
«Развитие Соловецкого архипелага» 

Ответственный   

исполнитель     

подпрограммы 

(Соисполнитель 

программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 

подпрограммы      

- 

Перечень 

ведомственных 

целевых 

программ 

- 

Цели          

подпрограммы      
Развитие инфраструктуры МО «Сельское поселение Соловецкое» 

Задачи          

подпрограммы      

1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Сельское 

поселение Соловецкое». 

2. Развитие социальной инфраструктуры МО «Сельское поселение 

Соловецкое». 

Целевые         

показатели      

подпрограммы      

1. Количество введённых в эксплуатацию объектов жилищно-

коммунальной инфраструктуры. 

2. Количество введённых в эксплуатацию объектов социальной 

инфраструктуры. 

Сроки и этапы   

реализации      

подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 

Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования - 221440,5 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета - 219753,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета - 1686,6 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0 тыс. рублей; 

иные источники - 0 тыс. рублей. 

 



ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 

 

Наименование    

подпрограммы       
«Обеспечение граждан жильём» 

Ответственный   

исполнитель     

подпрограммы 

(Соисполнитель 

программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 

подпрограммы      

- 

Перечень 

ведомственных 

целевых 

программ 

- 

Цели          

подпрограммы      

Улучшение жилищных условий граждан 

Задачи          

подпрограммы      

1. Расселение жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания. 

2. Укрепление системы профилактики нарушений в сфере 

жилищного законодательства Российской Федерации. 

3. Капитальный ремонт жилого фонда. 

Целевые         

показатели      

подпрограммы      

1. Площадь расселенных жилых помещений в аварийных 

многоквартирных домах. 

2. Количество проведённых плановых проверок в рамках 

муниципального жилищного контроля. 

3. Количество многоквартирных домов, в которых проведён 

капитальный ремонт общего имущества в части муниципальной 

собственности. 

Сроки и этапы   

реализации      

подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 

Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования - 93975,5 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета - 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 1749,3 тыс. рублей; 

средства районного бюджета - 1996,7 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0 тыс. рублей; 

иные источники - 90229,5 тыс. рублей. 

». 

 

 3. В разделе III «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 

муниципальной программы» табл. 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы МО «Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» изложить в следующей 

редакции:



 

 

 

 

«Табл. 1 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район» 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

, участники 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателя

ми 

программы  

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Цели муниципальной программы: создание комфортной среды для проживания населения на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 

создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы МО «Приморский муниципальный район» на энергосберегающий путь развития 

Подпрограмма 1. «Инфраструктура жизнеобеспечения населения» 

Цели подпрограммы: повышение устойчивости и надежности функционирования инфраструктуры жизнеобеспечения населения 

Задача 1 подпрограммы 1: повышение устойчивости работы жилищно-коммунального хозяйства 

1.1.1. Закупка и 

поставка каменного 

угля для котельных 

бюджетных 

учреждений 

муниципального 

образования 

«Приморский 

муниципальный 

район» 

расположенных на 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 74880,3 9332,3 10296 10708 11136 11136 11136 11136 Количество 

обеспеченных 

каменным 

углём 

бюджетных 

учреждений 

муниципально

го образования 

«Приморский 

муниципальны

й район», 

Показатель 

№ 1.1 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

муниципал

ьной 

программы 

(далее - 

Перечень) 

в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 74880,3 9332,3 10296 10708 11136 11136 11136 11136 

иные 

источники                



территориях с 

ограниченными 

сроками завоза 

грузов 

внебюджет

ные 

средства 

               

расположенны

х на 

территориях с 

ограниченным

и сроками 

завоза грузов, 

количество 

учреждений 

(филиалов), 

ед.: 

 - 7 в 2020 г.; 

 - 7 в 2021 г.; 

 - 7 в 2022 г.; 

 - 7 в 2023 г.; 

 - 7 в 2024 г.; 

 - 7 в 2025 г.; 

 - 7 в 2026 г. 

1.1.2. Разработка 

ПСД и проведение 

ремонтно-

строительных работ 

в рамках 

федерального 

проекта «Чистая 

вода» 

национального 

проекта «Экология» 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 40666,1 9195,9 5868,1 8830 15272,1 500 500 500 Количество 

полученных 

комплектов 

документации, 

ед.: 

 - 2 в 2020 г.; 

 - 1 в 2021 г.; 

 - 1 в 2022 г.; 

 - 1 в 2023 г.; 

 - 1 в 2024 г.; 

 - 1 в 2025 г.; 

 - 1 в 2026 г. 

Показатели 

№№ 1.0, 

1.1 

Перечня 

в том числе         

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет         

районный 

бюджет 40666,1 9195,9 5868,1 8830 15272,1 500 500 500 

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

1.1.3. Обеспечение 

деятельности 

жилищно-

коммунальной 

отрасли сельских 

поселений и 

реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

сельских 

территории  

Управление по 

ИР и МХ 

итого 

228997,7 50022,7 33162,5 

29162,

5 29162,5 29162,5 29162,5 

29162,

5 

Перечисление 

выделенных 

бюджетных 

средств в 

размере 

предоставляем

ых 

межбюджетны

х трансфертов, 

% (100 % 

ежегодно) 

Показатели 

№№ 1.0, 

1.1 

Перечня 
в том числе                 

федеральны

й бюджет 2969,3 2969,3       

областной 

бюджет 6378,3 6378,3       

районный 

бюджет 219650,1 40675,1 33162,5 

29162,

5 29162,5 29162,5 29162,5 

29162,

5 

иные         



источники 

внебюджет

ные 

средства         

1.1.4. Разработка 

ПСД по 

обеспечению 

инженерной 

инфраструктурой 

земельных 

участков, 

предоставляемых 

многодетным 

семьям 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 1550 1550       Количество 

полученных 

комплектов 

ПСД, ед.: 

 - 1 в 2021 г. 

Показатели 

№№ 1.0, 

1.2 

Перечня 

в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 1550 1550             

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства 

               

Задача 2 подпрограммы 1: создание условий для реализации Программы 

1.2.1. Обеспечение 

деятельности 

Управления по ИР 

и МХ 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 56824,8 7923,8 7892,2 7965,2 8260,9 8260,9 8260,9 8260,9 Освоение 

выделенных 

бюджетных 

средств в 

соответствии 

со сметой, % 

(95 % 

ежегодно) 

Показатели 

№№ 1.0, 

1.1 

Перечня 

в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет 47 5 7 7 7 7 7 7 

районный 

бюджет 56777,8 7918,8 7885,2 7958,2 8253,9 8253,9 8253,9 8253,9 

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

1.2.2. Обеспечение 

деятельности 

подведомственного 

учреждения МКУ 

«УКС» в целях 

выполнения работ, 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 70125,3 9501,3 9794 9882 10237 10237 10237 10237 Количество 

подготовленны

х сметных 

расчётов в 

соответствии с 

поступившими 

Показатель 

№ 1.2 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                



оказания услуг в 

области 

архитектуры и 

инженерно-

технического 

проектирования 

районный 

бюджет 70125,3 9501,3 9794 9882 10237 10237 10237 10237 

заявками, ед. 

(не менее 50 

ежегодно) иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Итого по 

подпрограмме 1: 

  итого 

473044,2 87526 67012,8 

66547,

7 74068,5 59296,4 59296,4 

59296,

4 

    

в том числе 0 0       

федеральны

й бюджет 2969,3 2969,3       

областной 

бюджет 6425,3 6383,3 7 7 7 7 7 7 

районный 

бюджет 463649,6 78173,4 67005,8 

66540,

7 74061,5 59289,4 59289,4 

59289,

4 

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

Подпрограмма 2. «Улучшение экологической обстановки» 

Цели подпрограммы: охрана окружающей среды в МО «Приморский муниципальный район» 

Задача 1 подпрограммы 2: обустройство мест накопления отходов 

2.1.1. Содержание 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 21327,3 3640,5 2947,8 2947,8 2947,8 2947,8 2947,8 2947,8 Количество 

обслуживаемы

х 

контейнерных 

площадок 

площадок, ед.: 

 - 101 в 2020 г.; 

 - 106 в 2021 г.; 

 - 106 в 2022 г.; 

 - 106 в 2023 г.; 

 - 106 в 2024 г.; 

 - 106 в 2025 г.; 

 - 106 в 2026 г. 

Показатели 

№№ 2.0, 

2.1 

Перечня 

в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет 3094,4 3094,4             

районный 

бюджет 18232,9 546,1 2947,8 2947,8 2947,8 2947,8 2947,8 2947,8 

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства 

               

2.1.2. Выявление и Управление по итого 1000  1000      Количество Показатель 



ликвидация 

несанкционированн

ых свалок 

ИР и МХ в том числе                рейдов по 

обследованию 

территории 

населённых 

пунктов, ед., (5 

ежегодно). 

№ 2.1 

Перечня федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 1000   1000           

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

2.1.3. Создание 

мест (площадок) 

накопления (в том 

числе раздельного 

накопления) 

твердых 

коммунальных 

отходов, 

приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 4623,1 4623,1       Количество  

созданных 

мест 

(площадок) 

накопления (в 

том числе 

раздельного 

накопления) 

твердых 

коммунальных 

отходов, ед.: 

 - 31 в 2020 г.; 

 - 0 в 2021 г.; 

 - 0 в 2022 г.; 

 - 0 в 2023 г.; 

 - 0 в 2024 г.; 

 - 0 в 2025 г.; 

 - 0 в 2026 г. 

Показатель 

№ 2.0 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет 3698,5 3698,5             

районный 

бюджет 924,6 924,6             

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства 

               

2.1.4. Обустройство 

объектов 

размещения 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 1274,6 1274,6       Количество 

обустроенных 

объектов 

размещения 

ТКО в 

соответствии с 

предъявляемы

ми 

требованиями, 

Показатель 

№ 2.0 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет 1210,9 1210,9             

районный 

бюджет 63,7 63,7             



иные 

источники                

ед.: 

- 1 в 2020 году. 

внебюджет

ные 

средства                

2.1.5. Актуализация 

генеральной схемы 

санитарной очистки 

территории МО 

«Приморский 

муниципальный 

район« 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 240 240       В 2020 г. 

актуализирова

на генеральная 

схема 

санитарной 

очистки 

Показатель 

№ 2.0 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 240 240             

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства 

               

Задача 2 подпрограммы 2: формирование экологической ответственности населения 

2.2.1. Проведение 

конкурса по 

благоустройству 

территорий 

населенных 

пунктов МО 

«Приморский 

муниципальный 

район» 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 560 80 80 80 80 80 80 80 Проведение 

конкурса по 

благоустройст

ву, ед., (1 

ежегодно). 

Показатель 

№ 2.2 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 560 80 80 80 80 80 80 80 

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

2.2.2. Организация 

в МО «Приморский 

муниципальный 

район» проведения 

Управление по 

ИР и МХ 

итого         Количество 

проводимых 

акций, ед. (3 

ежегодно) 

Показатель 

№ 2.2 

Перечня 
в том числе         

федеральны

й бюджет         



всероссийских 

экологических 

акций «Зелёная 

весна», «Зелёная 

Россия», «Чистый 

берег» 

областной 

бюджет         

районный 

бюджет         

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

Итого по 

подпрограмме 2: 

  итого 29025 9858,2 4027,8 3027,8 3027,8 3027,8 3027,8 3027,8     

в том числе         

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет 8003,8 8003,8       

районный 

бюджет 21021,2 1854,4 4027,8 3027,8 3027,8 3027,8 3027,8 3027,8 

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

Подпрограмма 3. «Развитие Соловецкого архипелага» 

Цели подпрограммы: развитие инфраструктуры МО «Сельское поселение Соловецкое» 

Задача 1 подпрограммы 3: развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Сельское поселение Соловецкое»  

3.1.1. Техническое 

присоединение 

объектов 

капитального 

строительства к 

сетям 

электроснабжения 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 1466,6     1466,6   Количество 

объектов 

капитального 

строительства, 

присоединённ

ых к сетям 

электроснабже

ния, ед.: 

 - 1 в 2024 г. 

Показатель 

№ 3.1 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 1466,6         1466,6      

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                



3.1.2. 

Проектирование и 

строительство 

многоквартирного 

жилищного фонда в 

МО «Сельское 

поселение 

Соловецкое» 

Управление по 

ИР и МХ 

итого         Общая 

площадь 

введённого 

жилья, кв. м.: 

 - 0 в 2020 г.; 

 - 0 в 2021 г.; 

 - 600 в 2022 г. 

Показатели 

№№ 3.0, 

3.1 

Перечня 

в том числе               

федеральны

й бюджет               

областной 

бюджет               

районный 

бюджет                

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Задача 2 подпрограммы 3: развитие социальной инфраструктуры МО «Сельское поселение Соловецкое»  

3.2.3. 

Строительство 

здания средней 

школы на 120 мест 

в поселке 

Соловецкий 

Приморского 

муниципального 

района 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 219973,9   111819 108154,9    Ввод в 

эксплуатацию 

здания школы 

с 

обеспечением 

инженерной 

инфраструктур

ой: 

 - 0 в 2020 г.; 

 - 0 в 2021 г.; 

 - 0 в 2022 г.; 

 - 1 в 2023 г. 

Показатель 

№ 3.2 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет 219753,9     

111707

,2 108046,7       

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 220     111,8 108,2       

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Итого по 

подпрограмме 3: 

  итого 221440,5   111819 108154,9 1466,6       

в том числе 0        

федеральны

й бюджет 219753,9   

111707

,2 108046,7    

областной 

бюджет 0        

районный 

бюджет 1686,6   111,8 108,2 1466,6   

иные 

источники         



внебюджет

ные 

средства         

Подпрограмма 4. «Обеспечение граждан жильём» 

Цели подпрограммы: улучшение жилищных условий граждан 

Задача 1 подпрограммы 4: расселение жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

4.1.1. 

Строительство и 

приобретение 

жилья для 

переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

таковым до 

01.01.2017 г. по 

причине 

физического 

износа,  

предоставление 

возмещения за 

жилые помещения 

лицам, в чьей 

собственности 

находятся жилые 

помещения, 

входящие в 

указанный 

аварийный 

жилищный фонд, в 

соответствии со 

статьей 32 

Жилищного 

кодекса Российской 

Федерации 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 93 388,9 1410,1   91978,8    Количество 

расселенных 

помещений 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным 

для 

проживания, 

ед.: 

2020 г. - 4; 

2021 г. - 8; 

2022 г. - 4; 

2023 г. - 27; 

2024 г. - 52; 

2025 г. - 104; 

2026 г. - 0. 

Показатели 

№№ 4.0, 

4.1 

Перечня 

в том числе 0,0               

федеральны

й бюджет 0,0               

областной 

бюджет 1 749,3       1749,3       

районный 

бюджет 1 410,1 1410,1             

иные 

источники 90229,5        90229,5       

внебюджет

ные 

средства 

               

4.1.2. 

Формирование 

реестра аварийного 

жилищного фонда, 

Управление по 

ИР и МХ 

итого         Количество 

сформированн

ых 

актуализирова

Показатель 

№ 4.1 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                



наполнение базы 

новыми сведениями 

областной 

бюджет                

нных реестров, 

ед. (4 

ежегодно) районный 

бюджет                

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Задача 2 подпрограммы 4: укрепление системы профилактики нарушений в сфере жилищного законодательства Российской Федерации 

4.2.1. 

Осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля  

Управление по 

ИР и МХ 

итого         Количество 

отчётов по 

форме № 1-

контроль, ед. 

(2 ежегодно) 

Показатель 

№ 4.2 

Перечня 
в том числе         

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет         

районный 

бюджет         

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

4.2.2. Повышение 

правовой 

грамотности 

населения, 

снижение 

социальной 

напряжённости 

Управление по 

ИР и МХ 

итого         Количество 

информационн

о-

просветительн

ых 

мероприятий в 

сфере 

жилищного 

законодательст

ва, ед.  

2020 г. - 3; 

2021 г. - 3; 

2022 г. - 3; 

2023 г. - 4; 

2024 г. - 4; 

2025 г. - 4; 

2026 г. - 5. 

Показатель 

№ 4.2 

Перечня 
в том числе         

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет         

районный 

бюджет         

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства 

        



Задача 3 подпрограммы 4: капитальный ремонт жилого фонда 

4.3.1. Проведение 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

Управление по 

ИР и МХ 

итого 586,6 586,6       Количество 

видов работ в 

МКД, ед. 

2020 г. - 2; 

2021 г. - 0; 

2022 г. - 0; 

2023 г. - 0; 

2024 г. - 0; 

2025 г. - 0; 

2026 г. - 0. 

Показатель 

№ 4.3 

Перечня 
в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 586,6 586,6             

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Итого по 

подпрограмме 4: 

  итого 93975,5 1996,7   91978,8        

в том числе 0 0       

федеральны

й бюджет 0 0       

областной 

бюджет 1749,3 0   91978,8    

районный 

бюджет 1996,7 1996,7       

иные 

источники 90229,5 0       

внебюджет

ные 

средства         

Подпрограмма 5. «Повышение энергоэффективности бюджетной сферы» 

Цели подпрограммы: создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы МО «Приморский муниципальный район» на энергосберегающий путь развития 

Задача 1 подпрограммы 5: Проведение работ, направленных на повышение энергоэффективности бюджетной сферы 

5.1.1. Разработка 

проектно-сметной 

документации и 

проведение работ 

по ремонту и 

модернизации 

муниципальных 

зданий районной 

принадлежности, 

  итого 6549 2949 600 600 600 600 600 600 Количество 

объектов, на 

которых 

проведены 

работы в 

рамках 

подпрограммы

, ед.: 

- 4 в 2020 г.; 

Показатели 

№№ 5.0, 

5.1 

Перечня 

в том числе               

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет 2349 2349       

районный 

бюджет 4200 600 600 600 600 600 600 600 



направленных на 

повышение 

энергетической 

эффективности, в 

том числе: 

иные 

источники         

- 4 в 2021 г.; 

- 4 в 2022 г.; 

- 4 в 2023 г.; 

- 4 в 2024 г.; 

- 4 в 2025 г.; 

- 4 в 2026 г. 

внебюджет

ные 

средства         

Управление 

образования 

итого 2100 300 300 300 300 300 300 300 

в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет                

районный 

бюджет 2100 300 300 300 300 300 300 300 

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Управление 

культуры 

итого 4449 2649 300 300 300 300 300 300 

в том числе                

федеральны

й бюджет                

областной 

бюджет 2349 2349             

районный 

бюджет 2100 300 300 300 300 300 300 300 

иные 

источники                

внебюджет

ные 

средства                

Задача 2 подпрограммы 5: Информационное обеспечение деятельности по повышению энергоэффективности 

5.2.1. Занесение в 

систему КИАС 

информации о 

потреблении 

энергетических 

ресурсов 

Управление по 

ИР и МХ 

итого         Количество 

отчётов, ед. (4 

отчёта 

ежегодно). 

Показатель 

№ 5.2 

Перечня 
в том числе         

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет         



районный 

бюджет         

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

Итого по 

подпрограмме 5: 

  итого 6549 2949 600 600 600 600 600 600     

в том числе         

федеральны

й бюджет         

областной 

бюджет 2349 2349       

районный 

бюджет 4200 600 600 600 600 600 600 600 

иные 

источники         

внебюджет

ные 

средства         

Итого по 

муниципальной 

программе: 

  итого 

824034,1 102329,8 71640,6 

181994

,5 277830 64390,8 62924,2 

62924,

2 

    

в том числе         

федеральны

й бюджет 222723,2 2969,3  

111707

,2 108046,7    

областной 

бюджет 18527,4 16736,1 7 7 1756,3 7 7 7 

районный 

бюджет 492554,0 82624,4 71633,6 

70280,

3 77797,5 64383,8 62917,2 

62917,

2 

иные 

источники 90229,5 0   90229,5    

внебюджет

ные 

средства         

». 


